
PATVIRTINTA 
Palangos miesto savivaldybės tarybos 
2016 m. kovo 18 d. sprendimo Nr. T2-88 
2 punktu 

   
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS VYKDOMŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO 2015 METŲ ATASKAITA 
 

I SKYRIUS 
BENDRA INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ SVEIKATOS BŪKLĘ 

  

Visuomenės sveikatos stebėsena (monitoringas) – tikslingai organizuotas visuomenės 
sveikatos būklės, ją veikiančių rizikos veiksnių stebėjimas, analizė ir vertinimas. Palangos miesto 
savivaldybės (toliau – Savivaldybė) visuomenės sveikatos stebėsena vykdoma priskirtoje 
teritorijoje, siekiant gauti išsamią informaciją apie savivaldybės visuomenės sveikatos būklę ir, 
remiantis objektyvia informacija, planuoti bei įgyvendinti vietines visuomenės sveikatos 
prevencijos priemones. 

Visuomenės sveikatos stebėseną kaip valstybės deleguotą funkciją savivaldybėms 
Palangos mieste vykdo Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras, vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2003 m. rugpjūčio 11 d. įsakymo Nr. V-488 „Dėl Bendrųjų savivaldybių visuomenės 
sveikatos stebėsenos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo ir Savivaldybės administracijos direktoriaus 
2015 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. A1-743 patvirtinta Savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 
2015–2017 m. programa.  

.Informacija apie savivaldybės gyventojų sveikatos būklę pateikiama Savivaldybės 

visuomenės sveikatos stebėsenos 2014 metų ataskaitoje, kuriai pritarė Savivaldybės taryba (1 priedas). 
 

II SKYRIUS 
SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJOMS 

VYKDYTI ĮTAKOS TURĖJUSIŲ VEIKSNIŲ APŽVALGA 
  

1. VEIKSNIŲ APŽVALGA 
  

Svarbiausieji išoriniai ir vidiniai veiksniai, kurie ataskaitiniais biudžetiniais metais 
turėjo įtakos Savivaldybės vykdytai visuomenės sveikatos priežiūros veiklai, pateikiami 1 lentelėje.  

 
 

1 lentelė 

Veiksnio pavadinimas Poveikis Pasiūlymai (Lietuvos 
Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijai, Savivaldybės 
tarybai) 

1 2 3 

Išoriniai veiksniai 

Visuomenės sveikatos 
priežiūros funkcijos – 
valstybės perduotos 
savivaldybėms 

Tolygus finansavimo 
pasiskirstymas tarp savivaldybių, 
savivaldybės nustatytu laiku 
vykdo priemonių ir veiklų 
planavimą, paskirsto lėšas ir 
įgyvendina veiklas bei priemones 
atsižvelgiant į kiekvienos 
savivaldybės prioritetus, 
specifiką. 

Visuomenės sveikatos priežiūros 
paslaugų didėjimas, finansavimo 
didinimas suteikia daugiau 
galimybių teikti kokybiškesnes, 
įvairesnes visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugas Savivaldybės 
gyventojams, gerinti gyventojų 
sveikatos rodiklius.  



 2 

Nepatvirtintas visuomenės 
sveikatos priežiūros paslaugų 
teikimo aprašymas, tvarka, 
visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų 
nomenklatūra, trūksta šiai 
veiklai metodikų, kurios būtų 
pagrįstos mokslu ir gerąja 
praktika.  
Visuomenės sveikatos 
specialistų motyvacijos stoka 
dėl mažų atlyginimų. 

Nėra sukurtos visuomenės 
sveikatos priežiūros specialisto 
kokybinio darbo įvertinimo 
sistemos.  
Sumažėjusi atliekamų darbų 
kokybė, atsakomybės nebuvimas. 

Siūloma parengti moksliniais 
tyrimais pagrįstas metodikas, 
numatyti praktines priemones ir 
aiškiai apibrėžti visuomenės 
sveikatos priežiūros paslaugų 
nomenklatūrą, įkainius, finansavimą. 
Siūloma įdiegti darbuotojų 
vertinimo sistemą, galimybę juos 
motyvuoti ir siekti didesnio darbo 
užmokesčio, geresnės darbo 
kokybės. 

Nėra vieningos visuomenės 
sveikatos priežiūros kokybės 
sistemos bei unifikuotos 
visuomenės sveikatos 
priežiūros statistinės 
ataskaitos. 

Savivaldybės neturi galimybės 
sekti ir vertinti teikiamų paslaugų 
kokybės, lyginti savo veiklą su 
kitų savivaldybių vykdoma 
veikla, dalintis gerąja praktika. 
Prašoma atskirų ataskaitų ir 
rodiklių, kurių rinkimas 
apsunkina specialistų darbą ir yra 
abejotinas. Nėra sukurtos ir 
įdiegtos kompiuterizuotos 
duomenų bazės mokinių 
sveikatos rodiklių stebėsenai.  

Siūloma įdiegti vieningą sistemą, 
vieningą unifikuotą ataskaitą, 
mažinti atskirtį tarp savivaldybių, 
skatinti daugiau bendradarbiauti tarp 
įvairių institucijų, dalintis gerąja 
praktika. Reikia skirti lėšų ugdymo 
įstaigų visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistams 
kompiuterinei technikai įsigyti, 
duomenų bazei įdiegti.  

Savivaldybės negauna 
pakankamo finansavimo dėl 
vykdomų valstybinių 
visuomenės sveikatos 
priežiūros programų 
įgyvendinimo. 

Savivaldybės dėl nepakankamo 
finansavimo negali tinkamai 
įgyvendinti valstybinių 
programų. 

Siūloma numatyti valstybinių 
programų finansavimo galimybes, 
įtraukti skirtingas institucijas į 
programų vykdymą. 

Abejotinas kitų valstybės 
sektorių indėlis į visuomenės 
sveikatos priežiūrą. 

Nesuderinti įstaigų veiksmai, 
trūksta tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo. 

Siūloma rengti ir įgyvendinti 
tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
visuomenės sveikatos srityje 
programas, jas reglamentuojant 
teisės aktais. 

Nepakankamas valstybės 
dėmesys visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų 
prieinamumui mokyklose.   

Nėra privalomų sveikatos 
ugdymo pamokų ir mokymo 
pamokų bendrojo ugdymo 
procese. Mokinių sveikatos 
mokymas vyksta kaip 
popamokinė, būrelių veikla.  

Siūloma bendradarbiaujant su 
Švietimo ir mokslo ministerija į 
mokinių mokymo programą įtraukti 
sveikos gyvensenos mokymą.  
Visuomenės sveikatos specialistai 
siūlo savo paskaitas įtraukti į 
ugdymo procesą, kad jų išklausytų 
kuo daugiau moksleivių, tačiau 
dažnai susilaukia abejingumo ir 
ignoravimo. 

Bendradarbiavimo tarp asmens 
ir visuomenės sveikatos įstaigų 
reglamentavimo nebuvimas. 

Neužtikrinama ankstyva rizikos 
veiksnių profilaktika, korekcija. 
Dideli gydytojų darbo krūviai. 

Teisiškai reglamentuoti 
bendradarbiavimą tarp asmens ir 
visuomenės sveikatos priežiūros 
įstaigų (gyventojų siuntimo tvarka, 
prevencinių programų įgyvendinimo 
skatinimas, duomenų mainai ir 
pan.). 

Vidiniai veiksniai 

Savivaldybės tarybos ir 
Administracijos teisės aktai 
užtikrina sveikatos priežiūros 
paslaugų veiklos prieinamumo 
gerinimą, plėtrą ir projektų 

Savivaldybės mero, 
administracijos, Savivaldybės 
tarybos teigiamas požiūris ir 
palaikymas padeda formuoti 
asmens ir visuomenės sveikatos 

- 



 3 

 
2. INFORMACIJA APIE VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJAS 

SAVIVALDYBĖJE VYKDANČIAS ĮSTAIGAS IR SPECIALISTUS 
 
Savivaldybė 2010 m. gruodžio 28 d. sudarė bendradarbiavimo sutartį ,,Dėl 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo“ Nr. J3-9/2-PS (pakeitimai 2015 m. kovo 
24 d. Nr. 26-PS) su Klaipėdos miesto savivaldybe. Klaipėdos miesto savivaldybė pagal minėtą 
sutartį yra pavedusi biudžetinei įstaigai Klaipėdos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biurui 
(toliau – Biuras) organizuoti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimą Savivaldybės 
gyventojams. 2015 m. kovo 27 d. sudaryta sutartis Nr. 89-k su Biuru ,,Dėl visuomenės sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimo Palangos miesto savivaldybės gyventojams“, galiojanti iki 2015 m. 
gruodžio 31 d. Sutartis su Biuru sudaroma kasmet dėl konkrečių veiklų organizavimo 
Savivaldybėje. 

įgyvendinimą. priežiūrą savivaldos lygmenyje, 
skatina sveikatos paslaugų 
prieinamumo didėjimą, atsakingą 
ir savalaikį veiklos koordinavimą, 
planavimą. 

Tarpžinybinio ir tarpsektorinio 
bendradarbiavimo didėjimas 

Gerinamas ir plečiamas 
bendradarbiavimas su 
įstaigomis, privačiomis įmonėmis 
ir organizacijomis. Į sveikatinimo 
veiklas vis daugiau įtraukiamos 
nevyriausybinės 
organizacijos, bendruomenės ir 
kt. Minėtos organizacijos noriai 
bendradarbiauja Savivaldybės 
lygmeniu. 

- 

Nepakankamas visuomenės 
sveikatos svarbos suvokimas 
bendruomenėje 

Savivaldybės gyventojų 
pasyvumas organizuojant ir 
įgyvendinant sveikos gyvensenos 
propagavimo priemones, 
nepakankamas dėmesys ir 
individuali atsakomybė už savo 
sveikatą. 

Didinti Savivaldybės gyventojų 
įsitraukimą į sveikatinimo veiklas, 
daugiau dėmesio skiriant sveikatos 
projektams. 

Savivaldybėje įgyvendinamas 
visuomenės sveikatos paslaugų 
gerinimas.  

Savivaldybė sudariusi 
bendradarbiavimo sutartį su 
Klaipėdos miesto savivaldybe, 
kurioje numatyta, jog 
visuomenės sveikatos priežiūros 
paslaugas Savivaldybės 
teritorijoje teikia Klaipėdos 
miesto visuomenės sveikatos 
biuras, kuriame dirba 
kompetentingi, turintys patirties 
bei atitinkantys kvalifikacinius 
reikalavimus specialistai. Gerėja 
visuomenės sveikatos priežiūros 
funkcijų įgyvendinimas 
savivaldybėje. 
Savivaldybėje sveikatos 
priežiūros veiklą koordinuoja 
Savivaldybės bendruomenės 
sveikatos taryba, kurios nariai – 
kompetentingi savo srities 
specialistai.  

- 



 4 

Biuro kontaktai: Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras, kodas 301255569, 

įsteigtas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2007 m. rugpjūčio 2 d. sprendimu Nr. T2-265. 
2015 metais sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklose vykdė VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centras, pagal 2004 m. liepos 12 d. 
Savivaldybės tarybos sprendimą Nr. 201 ,,Dėl visuomenės sveikatos priežiūros palangos miesto 
mokyklose organizavimo“ patvirtintą įgaliojimą bei 2015 m. liepos 2 d. sprendimą Nr. T2-187 
,,Dėl sveikatos priežiūros Palangos miesto savivaldybės mokyklose organizavimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. 

2015 metais visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Savivaldybės ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo įstaigose teikė minėtose įstaigose įdarbinti visuomenės sveikatos 
specialistai.  

Planuojama, kad nuo 2017 metų sausio mėn. vykdant Lietuvos Respublikos 
visuomenės sveikatos priežiūros įstatymo nuostatas, visuomenės sveikatos priežiūros specialistų 
etatai, patvirtinti Savivaldybės ikimokyklinio ugdymo ir asmens sveikatos priežiūros įstaigose, bus 
perduoti kitos savivaldybės visuomenės sveikatos biurui bendradarbiavimo pagrindu.  

2 lentelėje pateikiama informacija apie specialistus, kurie vykdo savarankiškąsias ir 
valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas 2015 

m. gruodžio 31 d. 
 

2 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuro specialistai 

Patvirtintų 
pareigybių 

skaičius 

Užimtų 
pareigybių 

skaičius 

Fizinių asmenų pagal amžiaus grupes 
skaičius  

Iki 44 
metų 

amžiaus 

45–54 
metų 

amžiaus 

Daugiau 
nei 54 

metų 
amžiaus 

Iš 

viso 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 

Valstybines (valstybės 

perduotas savivaldybėms) 
visuomenės sveikatos 
priežiūros funkcijas 

vykdantys specialistai*: 

  

     

1.1. 

Visuomenės sveikatos 
priežiūros  specialistas, 
vykdantis visuomenės sveikatos 
priežiūrą ikimokyklinio 

ugdymo, bendrojo ugdymo 
mokyklose ir profesinio 
mokymo įstaigose mokinių, 
ugdomų pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio, 
pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo programas;  

8 8 1 5 2 8 

1.2. 
Vaikų ir jaunimo sveikatos 
priežiūros specialistas;  

- - - - - - 

1.3. 
Visuomenės sveikatos 
stiprinimo specialistas;  

1 1 1 - -  

1.4. 
Visuomenės sveikatos 

stebėsenos specialistas. 
1 1 1 - - - 

2. 

Savarankiškąsias 
visuomenės sveikatos 
priežiūros funkcijas 

vykdantys specialistai * 

2 2 - 1 1 2 

* Pateikiami duomenys apie visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas vykdančius visuomenės sveikatos priežiūros specialistus konkrečioje 
savivaldybės teritorijoje. 
* Pastaba. Pareigybė – tai darbuotojų darbo teisių ir darbo pareigų, atliekant savo funkciją, visuma (darbo vietos, bet ne užimami etatai). 



 5 

 

3. SAVIVALDYBĖS INFORMACIJA APIE 2015 METŲ SAVIVALDYBĖS 
VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ ĮGYVENDINIMO TIKSLUS, 

UŽDAVINIUS BEI PRIEMONĖS 
 

Informacija apie 2015 metų Savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų 
įgyvendinimo tikslus, uždavinius bei priemones pateikiama 2 priede.  

 
4. BENDRADARBIAVIMAS VYKDANT VISUOMENĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS VEIKLĄ SAVIVALDYBĖJE 
Apibendrinta informacija apie nevyriausybinių organizacijų dalyvavimą sveikatinimo 

veikloje priimant svarbius su visuomenės sveikata susijusius sprendimus, ūkio subjektų bei kitų 
sektorių įstaigų ir institucijų indėlį į visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų įgyvendinimą 
savivaldybės teritorijoje pateikiama žemiau pateiktoje informacijoje ir lentelėse. 

2015 metais valstybines visuomenės sveikatos programas Savivaldybėje vykdė Biuras, o 
prevencines programas, finansuojamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų, įgyvendino 
Savivaldybėje esančios asmens sveikatos priežiūros įstaigos (ASPĮ). 

 



 6 

4 lentelė 

SAVIVALDYBĖJE ESANČIŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ IR KLAIPĖDOS MIESTO VISUOMENĖS 
SVEIKATOS BIURO 2015 M. VYKDYTOS VALSTYBINĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PROGRAMOS 

Eil. 
nr. 

Programos pavadinimas Tikslas Priemonės Pasiekti rezultatai 

1. Alkoholio, tabako ir kitų 
psichiką veikiančių medžiagų 
vartojimo daugiametė tęstinė 
prevencijos programa 
 

Programos tikslas – ugdyti 
asmenį, motyvuotą sveikai 
gyventi, nevartoti alkoholio, 
tabako ir kitų psichiką 
veikiančių medžiagų 

Integruotos paskaitos į 
bendrąjį ugdymą arba 
organizuotos paskaitos po 
pamokų, klasės valandėlių 
metu. 

Akcijoje „Gėlė vietoje cigaretės“ dalyvavo 50 žmonių (viešas 
renginys). Išdalinta 50 skrajučių žmonėms apie rūkymo, ypač 
jauname amžiuje žalą ir pasekmes. Parengtas informacinis 
pranešimas „Birželio 26 d. – Tarptautinė kovos su 
narkomanija ir narkotikų kontrabanda diena“. Informacinis 
pranešimas „Rugsėjo 1 d. – Diena be alkoholio“. Parengta 
metodinė medžiaga ,,Alkoholio, tabako ir kitų psichiką 
veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos tema“, kuria 
mokyklų visuomenės sveikatos priežiūros specialistės 
naudojosi vesdamos užsiėmimus. 

2. Valstybinė tuberkuliozės 
profilaktikos ir kontrolės 
2011–2014 metų programa 
(tęsiama ir 2015 m.) 

Programos tikslas – 
sumažinti sergamumą ir 
mirtingumą tuberkulioze, 
sustabdyti vaistams atsparios 
tuberkuliozės plitimą, 
sumažinti padarinius 
asmeniui ir visuomenei 
  

Vykdyti tuberkuliozės 
profilaktiką, informuoti 
gyventojus apie tuberkuliozės 
epidemiologinę  situaciją ir 
apsisaugojimo nuo jos būdus 

Savivaldybėje įgyvendintas sveikatos projektas ,,Tuberkuliozės 
profilaktika mieste“. Atlikti 88 tyrimai suaugusiems (gauti 
neigiami rezultatai). Perduota 200 dozių tuberkulino ir 200 
vnt. vienkartinių švirkštų privačiam asmens sveikatos 
priežiūros centrui, esančiam Savivaldybėje. Atlikti 48 tyrimai 7 
metų vaikams ir 20 tyrimų kito amžiaus grupių vaikams (gauti 
neigiami atsakymai). Naujų susirgimų 2014–2015 m. 
laikotarpiu tuberkulioze nenustatyta. Parengtas informacinis 
pranešimas „Kovo 24 d. – Pasaulinė tuberkuliozės diena“. 

3. Nacionalinė narkotikų 
kontrolės ir narkomanijos 
2010–2016 metų programa 

Programos tikslas – stabdyti 
ir mažinti neteisėtą 
narkotinių  ir psichotropinių 
medžiagų bei jų pirmtakų 
(prekursorių) pasiūlą ir 
paklausą, narkomanijos 
plitimą, stiprinant asmens ir 
visuomenės sveikatą bei 
saugumą 

Vykdyti bendrąją, atrankinę ir 
tikslinę prevenciją, ypač daug 
dėmesio skirti vaikų ir 
jaunimo gyvenimo įgūdžių 
ugdymui.  

Savivaldybės tarybos sprendimu patvirtinta nauja narkotikų 
kontrolės komisija. Numatytas posėdis 2016 I-II ketvirtį dėl 
Savivaldybės narkotikų kontrolės programos projekto ir 
įgyvendinimo priemonių aptarimo. 

4. Psichikos sveikatos 
strategijos įgyvendinimo ir 
savižudybių prevencijos 
2014–2016 metų veiksmų 
planas  

Programos tikslas – stiprinti 
visuomenės psichikos 
sveikatą ir psichikos 
sutrikimų prevenciją 

Skatinti streso mažinimą 
darbe, vyresniame amžiuje, 
pozityvios tėvystės įgūdžių 
ugdymo mokymas; vaikų 
patyčių prevencija. 
 

Spalio 10 d. – psichikos 
sveikatos diena. Praktiniai šiaurietiškojo ėjimo mokymai 
senjorams. Organizuotas 1 renginys Birutės parke, Palangoje, 
kuriame dalyvavo 5 senjorai.  
Teorinė paskaita/pamoka „Gyvenimas yra gražus“ 7 
renginiai/132 dalyviai. 
Teorinės paskaitos/praktiniai mokymai „Tėvelių mokyklėlė“ 



 7 

12 renginių/86 dalyviai. 
Dalyvauta ,,Patyčių savaitėje“ Mokyklų visuomenės sveikatos 
priežiūros specialistai supažindinti su prevencijos galimybėmis 
ir naudotis sukurta metodika.  

6. Valstybinės ŽIV/AIDS ir 
lytiškai plintančių infekcijų 
profilaktikos ir kontrolės 
2015–2017 metų tęstinės 
programos priemonių planas 

Programos tikslas – mažinti 
ŽIV ir LPI plitimą Lietuvoje 

Geriau informuoti visuomenę, 
ypač jaunimą, ir didelės 
rizikos užsikrėsti ŽIV ir LPI 
grupes apie ŽIV/AIDS ir LPI 
profilaktiką, ugdyti socialinę 
toleranciją asmenims, 
gyvenantiems su ŽIV 
  

Gruodžio 1 d. – Pasaulinė AIDS diena, organizuoti 3 renginiai 
(protmūšiai) „AIDS geriau žinoti“. Dalyvavo 120 mokyklinio 
amžiaus vaikų. 
Organizuotos 5 paskaitos lytiškumo ugdymo, AIDS ir lytiškai 
plintančių ligų profilaktikos ir prevencijos temomis 
mokyklinio amžiaus vaikams. Iš viso priemonėse dalyvavo 121 
vaikas.  
VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centro visuomenės 
sveikatos specialistės 2015 metais prioritetinėmis sritimis 
išskyrė lytiškumo ugdymą, AIDS ir lytiškai plintančių ligų 
prevenciją bei užkrečiamųjų ligų profilaktiką, asmens higieną. 
Šiomis temomis buvo pravesti 27 renginiai, kurių tikslinė 
grupė buvo 5–12 klasės mokiniai. Renginiuose dalyvavo 540 
mokinių.  

7. Maudyklų vandens kokybės 
stebėsenos 2009–2011 metų 
tęstinės programos 
priemonių planas 

Programos tikslas – 
užtikrinti informacijos 
visuomenei, valstybės 
valdžios ir valdymo 
institucijoms apie maudyklų 
vandens kokybę, 
trumpalaikės taršos arba 
išskirtinių situacijų atvejus 
pateikimą 

Periodiškai kas 2 sav. teikti 
informaciją valstybės valdžios 
ir valdymo institucijoms, 
visuomenei apie maudyklų 
vandens kokybę per 
maudymosi sezoną. Teikti 
informaciją visuomenei apie 
maudyklų vandens kokybę 
pagal Lietuvos higienos 
normos HN 92:2007 
„Paplūdimiai ir jų maudyklų 
vandens kokybė“ 
reikalavimus. 
  

Vykdant sveikatos programą „Paplūdimių vandens ištyrimas 
vasaros sezono metu“ 2015 m. gegužės – birželio, rugpjūčio, 
rugsėjo mėn. – maudymosi sezono metu buvo paimti ir ištirti 
atitinkamai 36, 36, 27 vandens mėginiai iš Palangos miesto 
maudyklų, t. y.: Bendrojo paplūdimio Botanikos parko ruože, 
Palangos Rąžės upės žiotyse, Palangos moterų paplūdimyje, 
Palangos bendrajame paplūdimyje, Šventosios bendrajame 
paplūdimyje, Šventosios moterų paplūdimyje, įskaitant ir 
pirmą mėginį prieš sezono pradžią. 
2015 m. maudymosi sezono metu (nuo gegužės 15 d. iki 
rugsėjo 15 d.) visuomenė buvo periodiškai informuojama apie 
oficialių Palangos miesto savivaldybės maudyklų vandens 
kokybę pranešimų forma Sveiktos mokymo ir ligų prevencijos 
centrui, informacija skelbta Savivaldybės interneto puslapyje. 
Pranešimai skirti informuoti gyventojus apie maudyklų 
vandens kokybę, perspėti, jeigu vandens kokybė neatitinka 
higienos reikalavimų. 

8.  Triukšmo stebėsena ir 
prevencija 
 

Programos tikslas – vykdyti 
triukšmo lygių stebėseną ir 
įgyvendinti triukšmo 
prevencijos ir mažinimo 
priemones. 

Periodiškai vasaros sezono 
metu, kartą per mėnesį 
skirtingu paros metu, 
patvirtintose monitoringo 
vietose (15 vietų) atlikti garso 
slėgio lygio matavimus bei 

Vykdant sveikatos programos priemonę „Triukšmo lygio 
stebėsena“ 2015 m. nustatyti ekvivalentiniai triukšmo lygiai 15 
taškų 2015 m. birželio – rugpjūčio mėnesiais patvirtintose 
monitoringo vietose bei vykdyti triukšmo matavimai pagal 
gyventojų skundus ir patikrinimus. 2015 m. birželio, liepos, 
rugpjūčio mėnesiais atlikti 49, 53, 85 garso slėgio lygio 



 8 

vykdyti triukšmo prevenciją, 
atsižvelgiant į gyventojų 
prašymus, pagal Lietuvos 
higienos normos HN 33:2011 
„Triukšmo ribiniai dydžiai 
gyvenamuosiuose ir 
visuomeninės paskirties 
pastatuose bei jų aplinkoje“ 
reikalavimus. 

matavimai, iš jų atitinkamai 19, 34 ir 31 matavimų nakties 
metu.  
Informacinis pranešimas „Tarptautinė triukšmo suvokimo 
diena: triukšmas kenkia sveikatai“, „Tyla namuose – draugiški 
santykiai su kaimynais“ 

9.  Užkrečiamų ligų profilaktika Tikslas – stebėti gyventojų 
sergamumą užkrečiamomis 
ligomis, taikyti atitinkamas 
kontrolės ir profilaktikos 
priemones. 

Gripo ir ūmių viršutinių 
kvėpavimo takų infekcijų 
profilaktikos ir epidemijos 
kompleksinių priemonių plane 
2013–2015 metams numatytų 
priemonių įgyvendinimas. 
Palangos miesto savivaldybės 
užkrečiamųjų ligų 
profilaktikos ir kontrolės 
organizacinių priemonių plano 
2015–2017 m. įgyvendinimas. 

Nuolat informuojama visuomenė apie užkrečiamų ligų 
protrūkius, profilaktiką per žiniasklaidos priemones. Parengti 2 
pranešimai apie gripą ir ŪVKTI.  
Bendradarbiaujama su skirtingomis institucijomis, aktyviai ir 
nuolat keičiamasi aktualia informacija. 

 
Savivaldybė, siekdama užtikrinti tinkamą ir prieinamą sveikatos priežiūrą visiems gyventojams, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

sveikatos sistemos įstatymo 48 straipsnio 9 punktu, remia sveikatos priežiūros paslaugas, kurių sąrašą ir teikimo tvarką nustato savivaldybės taryba (5 
lentelė). 

 
5 lentelė 

SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO GERINIMAS 2015 M. 

Eil. 
Nr. 

Strategija, 
programa, 
projektas, 
tyrimas, 
sprendimas 

Tikslas 
  

Savivaldybės 
patvirtinti 
asignavimai, 
tūkst. EUR 

Panaudoti 
asignavimai, 
tūkst. EUR 

Pasiekti rezultatai 

1. Ambulatorinės 
reabilitacijos 
paslaugų 
užtikrinimas 
(Palangos miesto 
savivaldybės tarybos 
2015 m. liepos 2 d. 
sprendimas Nr. T2-

Pritarti, kad VšĮ Palangos asmens sveikatos 
priežiūros centre būtų teikiamos ambulatorinės 
antrinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos – 
pirmojo etapo ir (ar) pavienės (atskiros) 
medicininės ambulatorinės reabilitacijos 
paslaugos. Ir būtų suteikta licencija minėtoms 
paslaugoms teikti. Siekiama užtikrinti Palangos 
m. gyventojams (suaugusiems ir vaikams) 

6,94 6,937 2015 m. spalio–gruodžio mėn. suteiktos 
fizinės medicinos gydytojo konsultacijos – 
423 (212 pacientų), masažo procedūros 879 
(176 pacientų), kineziterapijos procedūros 
– 865 (173 pacientams), ultragarso 
procedūros – 262 (53 pacientams), 
kombinuotos terapijos procedūros – 126 
926 pacientams), elektroterapijos 

https://www.vilnius.lt/vaktai2011/Defaultlite.aspx?Id=3&DocId=30190267


 9 

 

 
GREITOSIOS MEDICININĖS PAGALBOS 2015 M. VEIKLOS RODIKLIAI SAVIVALDYBĖJE 

 
Viešoji įstaiga Klaipėdos miesto greitosios medicininės pagalbos stotis vykdo įstatuose numatytus veiklos uždavinius – organizuoja ir 

teikia skubią kvalifikuotą būtinąją medicininę pagalbą (be kurios padidėtų paciento mirties arba sunkių komplikacijų rizika) tais atvejais, kai yra 
tiesioginė grėsmė paciento gyvybei, arba ji gali kilti bet kuriuo atveju. Skubi būtinoji medicinos pagalba teikiama nemokamai visiems Palangos 
miesto savivaldybės teritorijoje esantiems asmenims (namuose, darbovietėse, mokyklose, viešosiose įstaigose, viešose vietose) neatsižvelgiant į tai, ar 
jie apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu, nepaisant lyties, amžiaus, tautybės, pilietybės, registracijos vietos. Skubi būtinoji medicinos pagalba 

190 ,,Dėl 
ambulatorinės 
reabilitacijos 
paslaugų teikimo“.) 

reabilitacijos paslaugų teikimą Palangos miesto 
savivaldybėje, atsižvelgiant į šių paslaugų 
poreikį. 

procedūros – 216 (43 pacientams), magneto 
terapijos procedūros – 471 (95 pacientams). 

2.  Dantų protezavimo 
paslaugų teikimo 
užtikrinimas  

Siekiama sumažinti gyventojų, laukiančių dantų 
protezavimo, eilę (Savivaldybė dantų 
protezavimo paslaugų išlaidas kompensacijoms 
padengti gali skirti asmenims, sulaukusiems 
senatvės pensijos amžiaus; asmenims, 
pripažintiems nedarbingais arba iš dalies 
darbingais; vaikams) 

5,79 5,79 Suteiktos dantų protezavimo paslaugos 16 
Palangos miesto gyventojų. Visi asmenys, 
kuriems 2015 m. suteiktos dantų 
protezavimo paslaugos, buvo sulaukę 
senatvės pensijos amžiaus arba pripažinti 
nedarbingais teisės aktų nustatyta tvarka. 

3. Slaugos ir 
palaikomojo 
gydymo paslaugos 
užtikrinimas 

Suteikti slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugą 
Palangos miesto gyventojams, kuriems 
reikalinga medicininė slauga, išbuvusiems 
medicinos įstaigoje daugiau kaip 120 dienų 
(pasibaigus finansavimui iš PSDF) 

14,78 14,78 Slaugos ir palaikomojo gydymo paslaugos 
suteiktos 12 asmenų, lovadienių skaičius – 
555 lovadieniai finansuoti Savivaldybės 
lėšomis. 

4. Pediatrinės pagalbos 
užtikrinimas 

Pediatrinės pagalbos užtikrinimas nuo birželio 1 
d. iki rugsėjo 1 d. Palangos miesto ir 
poilsiautojų vaikams 

17,4 17,24 Suteiktos 373 kvalifikuoto pediatro 
paslaugos vaikams. 

5. 
 

Antrinio lygio 
ambulatorinių 
chirurgijos paslaugų 
teikimo užtikrinimas 

Užtikrinti antrinio lygio ambulatorinių 
chirurgijos paslaugų teikimą Palangos miesto 
gyventojams ir poilsiautojams visą parą  

34,75 34,75 Suteikta 2680 chirurginių paslaugų nuo 
2015 m. gegužės 1 d. iki gruodžio 31 d. 

6. Medicininė slauga Medicininės slaugos paslaugų teikimo 
užtikrinimas prie VšĮ Palangos asmens sveikatos 
priežiūros centro prisirašiusiems pacientams 

3,48 3,47 Suteikta 65 medicininės slaugos paslaugos 
namuose (neįgaliųjų sveikatos priežiūra –
13, slaugos procedūros namuose – 30; 
slaugos paslaugos namuose – 22). Įsigyta 
medicininė įranga, reikalinga slaugos 
paslaugų teikimui. 

https://www.vilnius.lt/vaktai2011/Defaultlite.aspx?Id=3&DocId=30190267
https://www.vilnius.lt/vaktai2011/Defaultlite.aspx?Id=3&DocId=30190267


 10 

teikiama visą parą darbo, švenčių ir poilsio dienomis. VšĮ Klaipėdos greitosios medicininės pagalbos stotis teikia paslaugas, kurios apmokamos iš 
Privalomojo sveikatos draudimo fondo, ir yra sudariusi sutartį su Klaipėdos teritorine ligonių kasa.  

2015 m. dirbo 2 išvažiuojamos brigados Palangoje. Iškvietimų skaičius 2015 metais buvo 6329 kartai, iš jų nepagrįstų – 441. 
Vidutiniškai per parą iškvietimų skaičius siekė 17,34 kartus. Iškvietimų skaičiaus didėjimas pastebimas pirmąjį vasaros mėnesį (605 iškvietimai) ir 
didžiausias iškvietimų skaičius užregistruotas liepos ir rugpjūčio mėnesiais (atitinkamai 1034 ir 1037). Palangos miesto savivaldybėje būtinoji 
medicinos pagalba suteikta 5888 kartus, nustatyti klinikinių mirčių atvejai – 19 kartų, biologinių mirčių atvejai – 75 kartus. 

 
6 lentelė 

2015 M. SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ VYKDYTOS PREVENCINĖS PROGRAMOS  
 

 

 
 

 
 

Eil. 
nr. 

Programos 
pavadinimas 

Programos tikslas Asmens sveikatos 
priežiūros 
įstaigos 
pavadinimas 

Tikslinė 
grupė 

Pasiekti rezultatai 

Informuota 
asmenų 

Suteikta 
paslaugų 

Nustatyta 
patologija* 

Nenustatyta 
patologija 

1. Atrankinės 
mamografinės 
patikros dėl krūties 
vėžio finansavimo 
programa  

Sumažinti Lietuvos moterų 
mirtingumą nuo krūties 
piktybinių navikų. Patikros 
atliekamos, kad kuo anksčiau 
būtų nustatytas krūties vėžys arba 
ikivėžiniai krūties pakitimai.  

VšĮ Palangos 
asmens sveikatos 
priežiūros centras 

50–69 m. 
amžiaus 
moterys, 
paslauga 
teikiama kas 2 
m.  

328 382 2 326 

S. Kulikauskienės 
BPGC I pusm. 

50–69 m. 
amžiaus 
moterys, 
paslauga 
teikiama kas 2 
m. 

161 - - - 

2. Gimdos kaklelio 
piktybinių navikų 
prevencinių 
priemonių, 
apmokamų iš 
Privalomojo 
sveikatos draudimo 
fondo biudžeto 
lėšų, finansavimo 

Sumažinti Lietuvos moterų 
sergamumą gimdos kaklelio 
piktybiniais navikais bei 
mirtingumą nuo šios ligos.  
  

VšĮ Palangos 
asmens sveikatos 
priežiūros centras 

25–60 m. 
amžiaus 
moterys, 
paslauga 
teikiama kas 3 
m. 

420 255 5 250 



 11 

S. Kulikauskienės 
BPGC I pusm. 

25–60 m. 
amžiaus 
moterys, 
paslauga 
teikiama kas 3 
m. 

312 182 - - 

3. Priešinės liaukos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
finansavimo 
programa  
 

Pagerinti ankstyvųjų priešinės 
liaukos vėžio stadijų diagnostiką, 
taikyti radikalius priešinės liaukos 
vėžio gydymo metodus, siekiant 
pailginti sergančiųjų 
išgyvenamumo trukmę bei 
sumažinti.   

VšĮ Palangos 
asmens sveikatos 
priežiūros centras 

50–75 m. 
amžiaus ir nuo 
45 metų 
amžiaus vyrai, 
kurių tėvai ar 
broliai sirgo 
prostatos vėžiu  
 

386 386 1 385 

S. Kulikauskienės 
BPGC I pusm. 

50–75 m. 
amžiaus ir nuo 
45 metų 
amžiaus vyrai, 
kurių tėvai ar 
broliai sirgo 
prostatos vėžiu  
 

172 - - - 

4. Storosios žarnos 
vėžio ankstyvosios 
diagnostikos 
programa 

Pagerinti ankstyvųjų storosios 
žarnos vėžio stadijų 
išaiškinamumą ir sumažinti 
mirtingumą dėl šios ligos.   

VšĮ Palangos 
asmens sveikatos 
priežiūros centras 

50–75 m. 
amžiaus 
asmenys, 
paslauga 
teikiama kas 2 
metus 

1164 1164 2 1162 

S. Kulikauskienės 
BPGC I pusm. 

50–75 m. 
amžiaus 
asmenys, 
paslauga 
teikiama kas 2 
metus 

695 - - - 

5. Asmenų, 
priskirtinų širdies ir 
kraujagyslių ligų 
didelės rizikos 
grupei, atrankos ir 
prevencijos 

Sumažinti sergamumą ūminiais 
kardiovaskuliniais sindromais, 
nustatyti naujus latentinių 
aterosklerozės būklių ir cukrinio 
diabeto atvejus, siekiant sumažinti 
pacientų neįgalumą ir mirtingumą 

VšĮ Palangos 
asmens sveikatos 
priežiūros centras 

40–55 m. 
amžiaus vyrai 
ir  
50–65 m. 
amžiaus 
moterys 

791 791 2 789 



 12 

 
 

7 lentelė 
BENDRUOMENĖS, NEVALSTYBINIŲ ORGANIZACIJŲ, ŪKIO SUBJEKTŲ, SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRUKTŪRINIŲ PADALINIŲ DALYVAVIMAS VYKDANT VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS VEIKLĄ 
 

Visuomeninės organizacijos, 
dalyvaujančios sveikatinimo 
veikloje ir priimančios su 
visuomenės sveikata susijusius 
sprendimus 

Bendruomenės sveikatos taryba yra savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Palangos 
miesto savivaldybės tarybos, kurios tikslas – koordinuoti sveikatos priežiūros įstaigų, savivaldybės įstaigų, įmonių, 
organizacijų ir visuomeninių organizacijų, besirūpinančių sveikata, veiksmus Palangos mieste. Bendruomenės 
sveikatos tarybos uždaviniai: padėti formuoti tinkamą sveikatos politiką Palangos miesto savivaldybėje; skatinti 
fizinius ir juridinius asmenis įsitraukti į sveikos gyvensenos propagavimą; koordinuoti prioritetinių veiklų 
įgyvendinimą. Bendruomenės sveikatos taryba vadovaujasi Palangos miesto savivaldybės tarybos 2007 m. lapkričio 
15 d. sprendimu Nr. T2-292 2 punktu patvirtintais Palangos miesto savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos 
nuostatais. Palangos miesto savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba buvo patvirtinta Palangos miesto 
savivaldybės tarybos 2011 m. liepos 14 d. sprendimu Nr. T2-98. Nuo 2015 m. spalio 22 d. Palangos miesto 
savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-300 išrinkta nauja Bendruomenės sveikatos taryba, kurią sudaro 7 nariai. 
Visuomeninės organizacijos (Klubas „Diabetas“, Lietuvos sveikatos medicinos universiteto Elgesio medicinos 
institutas, VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centras, VšĮ „Svivelis“ įgyvendino visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos 2015 metų priemones, finansuojamas iš Palangos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos 
rėmimo specialiosios programos lėšų. Priemonės buvo skirtos: cukrinio diabeto ir jo komplikacijų prevencijai, 
sergamumo tuberkulioze profilaktikai sveikos gyvensenos propagavimui, senyvo amžiaus žmonių sveikatos 
stiprinimui. Priemonių, kurias vykdė visuomeninės organizacijos, įgyvendinimui. 

priemonių 
finansavimo 
programa 

dėl širdies ir kraujagyslių ligų. S. Kulikauskienės 
BPGC I pusm. 

40–55 m. 
amžiaus vyrai 
ir  
50–65 m. 
amžiaus 
moterys 

473 - - - 

6. Vaikų krūminių 
dantų dengimo 
silantinėmis 
medžiagomis 
programa  
 

Sumažinti dantų ėduonies 
paplitimą tarp vaikų. Vaikų 
nuolatinių dantų kramtomieji 
paviršiai yra dengiami silantais 
(hermetizuojančiomis 
medžiagomis), mechaniškai 
uždengiančiais ir taip 
neleidžiančiais bakterijoms bei 
angliavandeniams patekti į dantų 
vageles ir įdubas. Tokiu būdu 
dantys yra apsaugomi nuo 
ėduonies. 

VšĮ Palangos 
asmens sveikatos 
priežiūros centras 

6–14 metų 
amžiaus vaikai 

69 69 - - 

S. Kulikauskienės 
BPGC I pusm. 

6–14 metų 
amžiaus vaikai 

15 - - - 

https://www.vilnius.lt/vaktai2011/Defaultlite.aspx?Id=3&DocId=30198509


 13 

Ūkio subjektų indėlis į visuomenės 
sveikatos priežiūros funkcijų 
įgyvendinimą savivaldybės 
teritorijoje 

VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centras teikė mokinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 
Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose (plačiau žr. III skyrių).  
Klaipėdos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 2015 metais tęsė visuomenės sveikatos stiprinimo veiklų, 
skirtų visuomenės tikslinėms grupėms (vaikams, darbingo amžiaus žmonėms, senjorams), vykdymą (žr. III skyrių). 



 14 

III SKYRIUS 
INFORMACIJA APIE VALSTYBINIŲ (VALSTYBĖS PERDUOTŲ SAVIVALDYBĖMS) 
VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ (VISUOMENĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪRA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE ESANČIOSE IKIMOKYKLINIO UGDYMO, 
BENDROJO UGDYMO MOKINIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, 

PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS, VISUOMENĖS 
SVEIKATOS STIPRINIMAS, VISUOMENĖS SVEIKATOS STEBĖSENA) 

SAVIVALDYBĖJE VYKDYMĄ 
 

3.1 VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪRA SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE 
ESANČIOSE IKIMOKYKLINIO UGDYMO IR BENDROJO UGDYMO ĮSTAIGOSE 

UGDOMŲ MOKINIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, PRADINIO, 
PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMAS 

Veiklos sritis Vykdyta veikla, mastas ir pasiekti rezultatai Problemos, 
pastebėjimai 

Sveikos mitybos 
skatinimas ir 
nutukimo 
prevencija 

Tinkamai mitybai ir nutukimo prevencijai skatinti 
Palangos ,,Baltijos“ bei V. Jurgučio pagrindinėse mokyklose 
vyko protmūšiai maisto saugos tema „Skrandis – ne 
šiukšlių dėžė“, skirti pasaulinei sveikatos dienai paminėti. 
Organizuoti 2 renginiai, dalyvavo 85 (8-10 klasių) mokiniai.  
VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorijos „Palangos gintaras“ 
vaikams buvo skaitomos 2 pamokos apie sveiką mitybą, 
kuriose buvo 31 dalyvis. 

- 

Psichikos 
sveikatos 
stiprinimas 

Biuras vykdant savižudybių prevenciją Palangos miesto 
savivaldybės mokyklinio amžiaus vaikams (9-10 klasėms) 
organizavo psichologinio atsparumo ugdymo 7 pamokas 
„Gyvenimas yra gražus“. Pamokas vedė psichologė Lilija 
Vitkauskienė. Dalyvavo 132 mokiniai. 

- 

Lytiškumo 
ugdymas 

Biuro specialistai Savivaldybės mokyklose skaitė 5 paskaitas 
apie lytiškumo ugdymą 121 mergaitei. Šios paskaitos 
reikalingos ugdant lytinį tapatumą bei gebėjimą sukurti darnius 
santykius tarp skirtingų lyčių, o lytiškumo ugdymo rezultatas – 
atsakingas lytinis elgesys.  
 

Berniukams skirtos 
pamokos turėjo 
įvykti metų 
pabaigoje, tačiau dėl 
lėšų trūkumo 
neįvyko. Kitąmet 
planuojamos 
lytiškumo ugdymo 
pamokos mergaitėms 
ir berniukams kartu. 

Burnos higiena Biuras ikimokyklinėse įstaigose vykdė akciją „Graži 
šypsena“, kurios metu vaikus mokė taisyklingai valytis dantis, 
supažindino juos su sveikais ir nesveikais maisto produktais, 
dantų ėduoniu. Organizuota 15 renginių, buvo aplankytos 
visos ikimokyklinio ugdymo įstaigos. Darželinukų tėveliai 
turėjo galimybę pasiklausyti vaikų ligų gydytojos Indrės 
Būtienės paskaitos–konsultacijos „Vaikų asmens higiena 
– tėvų rankose“. Paskaitos įvyko trijose Palangos 
ikimokyklinio ugdymo įstaigose. 66 dalyviai atnaujino savo 
žinias ir buvo patenkinti išklausę gydytojos paskaitą. 

- 



 15 

Užkrečiamųjų 
ligų profilaktika 

Vykdant užkrečiamųjų ligų profilaktiką gegužės mėnesį 
ikimokyklinėse įstaigose buvo vykdoma akcija „Plauk 
rankas–saugok sveikatą“, kurios metu buvo suorganizuoti 
24 renginiai, juose vaikai buvo mokomi taisyklingai plauti 
rankas ir sužinojo, kodėl tai daryti yra būtina. Iš viso dalyvavo 
431 dalyvis.  
ŽIV/AIDS ligų profilaktika – mokyklos turėjo galimybę 
surengti protmūšį „AIDS: geriau žinoti“, skirtą patikrinti ir 
suteikti mokiniams daugiau žinių apie AIDS ir ŽIV. 
Organizuoti 3 renginiai, juose dalyvavo 120 mokiniai.  
Organizuotas renginys VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos 
sanatorijos „Palangos gintaras“ vaikams – gruodžio mėnesį 
buvo skaitoma paskaita „Mikrobai ir asmens higiena. Kaip 
apsisaugoti ir pasveikti nuo gripo?“. Dalyvavo 41 vaikas. 

- 

Keletą poveikio 
sričių apimančios 
veiklos 

Taip pat 2015 metais Palangoje vyko tarptautinio konkurso 
„Sveikuolių sveikuoliai“ I etapas, kuriame dalyvavo: šešios 
ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų grupės, dvi 1-4 
klasių mokinių grupės, viena 5-6 klasių mokinių grupė ir viena 
7-8 klasių mokinių grupė. Į II-ąjį etapą pateko: Palangos 
lopšelio-darželio „Gintarėlis“ ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
amžiaus vaikų grupės komanda, Palangos pradinės mokyklos 1-
4 klasių mokinių grupės komanda ir Palangos V. Jurgučio 
pagrindinės mokyklos 5-6 bei 7-8 klasių mokinių grupės 
komandos. 
Viso organizuoti 5 renginiai, dalyvavo 50 dalyvių. 

- 

Skeleto ligų 
profilaktika 

Prisidedant prie skeleto ligų profilaktikos vykdėme tęstinę 
kuprinių svėrimo akciją 4–6 klasių mokiniams, kurios 
tikslas – atkreipti mokinių ir tėvų dėmesį į mokyklinių 
kuprinių svorį, turinį bei galimą per sunkios vaikui kuprinės 
poveikį sveikatai. Iš viso buvo pasverti 409 mokiniai ir jų 
kuprinės, organizuota 19 renginių.  
Ikimokyklinėse įstaigose surengtos parodomosios mankštos 
(15), kurių tikslas – skatinti vaikų fizinį aktyvumą, stiprinti 
kojų ir pėdų raumenis bei raiščius, laikyseną bei nugaros 
raumenis. Mankštose dalyvavo 240 vaikų. 

- 

Sužalojimų 
prevencija 

Vykdant traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją 
organizuota akcija „Elkis saugiai kelyje“, organizuoti 4 
renginiai, kurių metu 1-4 klasių mokiniams buvo išdalinti 
pamokų tvarkaraščiai „Elkis saugiai kelyje“. Akcijos tikslas – 
priminti vaikams, kaip saugiai pereiti per reguliuojamą bei 
nereguliuojamą pėsčiųjų perėją. Dalyvavo 105 vaikai. 
Dalyvauta Palangos vaikų dienos bokso stovykloje, kurioje 
vedėme vaikams pirmosios pagalbos mokymus (10 vaikų).  

Kitąmet planuojama 
1-2 klasių mokiniams 
dalinti atšvaitus, kad 
tamsiuoju paros metu 
mažieji būtų saugūs 
gatvėse.  
Ateityje planuojama 
dažniau mokyti 
vaikus pirmosios 
pagalbos. 



 16 

3.2 INFORMACIJA APIE MOKINIŲ IR VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ SKAIČIŲ 

8 lentelė 

MOKINIŲ IR VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ SKAIČIUS SAVIVALDYBĖJE 
Eil. 
Nr. 

Gyvenamoji 
vietovė* 

Mokyklų skaičius Mokinių** skaičius Visuomenės 
sveikatos 

priežiūros 
specialistų 

pareigybių 
skaičius 

Visuomenės 
sveikatos 

priežiūros 
specialistų 

pasiskirstymas 
pagal užimtą 

pareigybę 

Visuomenės sveikatos priežiūros 
specialistų išsilavinimas (kvalifikacija) 

  

  ugdomų pagal 

ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio 
ugdymo 

programas 

ugdomų pagal 

pradinio, pagrindinio, 

vidurinio ugdymo 
programas 

1 ir 

daugiau 

iki 1 Visuomenės 

sveikatos 

specialistai 

Specialistai su 

įgytomis teisėmis 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 7 8   
 

1. Miesto 
 

6 812 - 3 6 - 3 3 
  
 

2. Miesto 

 

5 - 627 (pagal pradinio 

ugdymo programą) 
831 (pagal pagrindinio 

ugdymo programą) 
267 (pagal vidurinio 

ugdymo programą) 

2 2 - 1 1 

  

 Iš viso (1. 

+ 2.): 

11 812 1725 5 8 - 4 4 
 

 
* Pagal Lietuvos Respublikos teritorijos administracinių vienetų ir jų ribų įstatymą. 
** Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenys (savivaldybės Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015-tųjų metų įsakymo „Dėl žinybinės statistikos“ nustatyta tvarka Švietimo informacinių 
technologijų centrui pateikti duomenys).  

Pastaba. Palangos sanatorinėje mokykloje vidutinis besimokančių mokinių skaičius 110 mokinių. Ši mokykla yra regioninė.



 17 

 
3.3 VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJOS: VISUOMENĖS SVEIKATOS 

STIPRINIMAS IR STEBĖSENA 
Veiklos sritis Vykdyta veikla, mastas ir pasiekti rezultatai Problemos, 

pastebėjimai 

Sveikos mitybos 
skatinimas ir 
nutukimo 
prevencija 

Skatinant sveiką mitybą ir nutukimo prevenciją 2015 m. 
Palangos miesto gyventojai turėjo galimybę du kartus susitikti su 
gydytoja-dietologe Laura Romeraite ir pasiklausyti paskaitų 
„Sveikos mitybos principai“. 29 dalyviai buvo labai 
patenkinti šiomis paskaitomis. Gyventojams buvo paruošti šie 
informaciniai pranešimai: „Pasaulinė vandens diena 
primena apie vandens svarbą“, „Rugpjūčio 1-7 d. – 
Pasaulinė kūdikių maitinimo krūtimi savaitė“, 
„Lapkričio 8-oji – Europos sveikos mitybos diena“.  

- 
 

Fizinio aktyvumo 
skatinimas 

Skatinant fizinį aktyvumą Savivaldybėje Biuras, kaip ir 
kasmet, visus metus inicijavo ir organizavo šiaurietiškojo 
ėjimo mokymų, kurių tikslas – propaguoti šiaurietišką ėjimą 
kaip puikią laisvalaikio leidimo, bendravimo ir sveikatos 
stiprinimo priemonę, tinkančią įvairaus amžiaus žmonėms. Iš 
viso įvyko 14 šiaurietiškojo ėjimo užsiėmimų ir ėjo 140 dalyvių. 
Populiarėjant šiaurietiškam ėjimui mūsų šalyje, šiaurietiškojo 
ėjimo mokymai įvyko ir: renginiuose „Sportas ir sveikata“ (19 
dalyvių) ir „Pasirūpink ir savo sveikata“ (19 dalyvių), judėjimo 
sveikatos labui (2 dalyviai) bei psichikos sveikatos dienoms 
paminėti bei stovykloje (42 dalyviai), skirtoje Alzhaimerio liga 
sergantiems, jų šeimoms, soc. darbuotojams ir slaugytojams.  
Vyko 31 zumbos užsiėmimas. Užsiėmimai susilaukė itin 
didelio gyventojų dėmesio (iš viso dalyvių skaičius – 601!).  
Pavasarį, rudenį ir žiemą mankštinosi ir nėščiosios. Iš viso 
organizuoti 22 užsiėmimai, juose dalyvavo 82 nėščiosios. 
Organizuotos šokių pamokos senjorams. Nuo pat rugsėjo 
pradžios iki gruodžio vidurio net 458 senjorai sudalyvavo 15 
šokių pamokų.  

Taigi, tiek jaunas, 
tiek ir senas Palangos 
m. gyventojas turėjo 
galimybę susipažinti 
su keliomis fizinio 
aktyvumo veiklomis. 

Lėtinių 
neinfekcinių ligų 
prevencija 

Atkreipiant dėmesį į lėtinių neinfekcinių ligų profilaktiką 
metų pradžioje buvo organizuota akcija „Darbuotojų 
sveikatos stiprinimas darbo vietoje“, akcijoje sudalyvavo 
penkios Palangos miesto savivaldybės ikimokyklinio ugdymo 
įstaigos bei VšĮ Palangos vaikų reabilitacijos sanatorija „Palangos 
gintaras“. Atvykus į įstaigą visuomenės sveikatos specialistės 
norintiems dalyvauti akcijoje darbuotojams nemokamai matavo 
arterinį kraujo spaudimą, gliukozės bei cholesterolio kiekį 
kraujyje ir atliko kūno masės analizę. Kiekvienas darbuotojas (iš 
viso 9) buvo konsultuojamas ir supažindinamas su rezultatais 
asmeniškai.  
VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centre buvo vykdyta 
akcija, skirta pasaulinei širdies dienai paminėti, kurios 
metu norintiesiems (25 dalyviai) buvo nemokamai pamatuotas 
arterinis kraujo spaudimas, gliukozės bei cholesterolio kiekis 
kraujyje ir atlikta kūno masės analizė. Biuro specialistės matavo 
arterinį kraujo spaudimą ir atliko kūno masės analizę ir 
renginyje „Sportas ir sveikata“ (42 dalyviai), akcijoje 
„Saugaus gyvenimo karavanas 2015“ (70 dalyvių) bei 
stovykloje-seminare (42 dalyviai), skirtame Alzhaimerio liga 
sergantiems bei jų šeimoms. Akcijų metu gyventojams buvo 
dalinama ir informacinė medžiaga apie arterinį kraujo spaudimą, 
cholesterolį, infarktą, insultą, sveiką mitybą, rūkymo žalą 
sveikatai. Akcijos susilaukė nemažo gyventojų dėmesio. 

2016 metais 
planuojama tęsti šią 
akciją, tik praplėsti 
paslaugų spektrą: 
pristatyti 
darbuotojams 
valstybės vykdomas 
nemokamas 
prevencines 
programas ir sukurti 
bei padalinti 
vaizdinę medžiagą su 
mankšta darbo 
vietoje ir raumenų 
stiprinimo pratimais. 

Darbuotojų sauga Akcija „Darbuotojų sveikatos stiprinimas darbo vietoje“ (AKS, - 



 18 

ir sveikata KMA, cholesterolio ir gliukozės matavimai). Organizuoti 7 
renginiai, dalyvavo 189 darbuotojai.  

Bendrieji sveikatos 
stiprinimo 
klausimai 

Siekiant stiprinti motinos ir vaiko sveikatą Palangoje buvo 
vykdomi užsiėmimai (iš viso įvyko 12 užsiėmimų) skirti 
būsimiems tėvams (dalyvavo 86 asmenys) – „Tėvelių 
mokykla”, kurios tikslas – padėti palaikyti tėvams gerą psichinę 
ir fizinę sveikatą nėštumo bei pogimdyviniu laikotarpiu. 
Būsimieji tėvai įgijo naujų žinių bei ateityje praversiančių 
įgūdžių.  

- 

Psichikos 
sveikatos 
stiprinimas 

Kaip ir kasmet, siekiant prisidėti prie psichinės sveikatos 
gerinimo, spalio 10 d. Palangoje minint psichinės sveikatos 
dieną buvo organizuojami praktiniai šiaurietiškojo ėjimo 
mokymai senjorams (5 dalyviai).  
 

Planuojama tęsti 
šiaurietiškojo ėjimo 
mokymus minint 
psichikos sveikatos 
dieną, taip pat 
paruošti senjorams 
informacinės 
medžiagos apie 
depresiją bei 
suorganizuoti 
muzikos terapiją. 

Aplinkos sveikata Siekdami prisidėti prie aplinkos sveikatos gerinimo  
rugpjūčio mėnesį pagrindinėse Palangos bei Šventosios 
paplūdimių prieigose vykdėme akciją „Saugus poilsis 
pajūryje“, kurios metu noriai konsultavome poilsiautojus apie 
saugų poilsį prie jūros, 421 žmogui nemokamai pamatuotas 
kraujospūdis, dalinome geriamąjį vandenį ir informacinius 
laikraštukus. Akcija pavadinta „Saugus poilsis pajūryje“ todėl, 
kad atšilus orams nemaža dalis poilsiautojų išskuba į pajūrį 
lepintis saulės teikiamais malonumais, tačiau ne visi žino apie 
ten tykančius pavojus, o jeigu ir žino – nesisaugo. Nemaža dalis 
poilsiautojų ir šiemet, kaip pastebėjome, neturėjo galvos 
apdangalų, akinių nuo saulės, apsauginio kremo ar geriamojo 
vandens. Todėl vykdant akciją buvo siekiama informuoti bei 
priminti poilsiautojams, kaip elgtis karštą vasaros dieną prie 
jūros. Jiems buvo parengti išsamūs informaciniai laikraštukai, 
kuriuose akcentuota odos apsauga nuo saulės, saulės ir šilumos 
smūgiai, vandens svarba organizmui, kokia turi būti apranga, 
higiena ir kokį maistą valgyti karštomis dienomis, kaip išsirinkti 
akinius nuo saulės ir kita įdomi informacija.  
Bendruomenei buvo paruoštas straipsnis „Tarptautinė 
triukšmo suvokimo diena: triukšmas kenkia sveikatai” 
bei plakatas ,,Tyla namuose – draugiški santykiai su 
kaimynais”.  

- 

Alkoholio, tabako 
ir kitų psichiką 
veikiančių 
medžiagų 
vartojimo 
prevencija 

Skiriant dėmesį psichoaktyvių medžiagų vartojimo 
prevencijai Palangoje buvo vykdyta akcija „Gėlė vietoj 
cigaretės“ (50 dalyvių). Minint pasaulinę dieną be tabako 
Biuro visuomenės sveikatos specialistai kartu su Palangos 
senosios gimnazijos mokiniais Palangos Centrinėje aikštėje 
praeiviams dalino gėles ir informacinius lankstinukus apie 
rūkymo žalą organizmui. Šios akcijos tikslas – perspėti vaikus 
bei priminti suaugusiems apie žalingus įpročius, jų sukeliamas 
problemas ir jų prevenciją.  
Taip pat buvo paruošti ir išplatinti šie straipsniai – „Birželio 26 
d. – Tarptautinė kovos su narkomanija ir narkotikų 
kontrabanda diena“, „Rugsėjo 1 d. – Diena be alkoholio“. 
Žiniasklaidai bei įvairioms įstaigoms platinti informaciniai 
straipsniai ir pranešimai supažindino gyventojus su 
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo žala. 

Akcija „Gėlė vietoj 
cigaretės“ bus 
minima ir 2016 
metais, tačiau kiek 
kitaip – bus 
paruoštas bei 
išplatintas straipsnis 
apie rūkymo žalą. 
 



 19 

Užkrečiamųjų ligų 
profilaktika 

Vykdant užkrečiamųjų ligų profilaktiką gruodžio mėnesį 
Klaipėdos apygardos probacijos tarnybos skyriuje Palangos 
miesto savivaldybės teritorijoje buvo skaitoma paskaita 
„ŽIV/AIDS“. Paskaitą išklausė 3 žmonės. 
Bendruomenei buvo pateikti šie informaciniai pranešimai: 
„Kaip apsaugoti save nuo gripo?“, „Kovo 24 d. – 
Pasaulinė tuberkuliozės diena“, „Balandžio 25 d. – 
Pasaulinė maliarijos diena“, „Rugsėjo 28 d. – Pasaulinė 
kovos su pasiutlige diena“.  

Sužalojimų 
prevencija 

Vykdant traumų ir nelaimingų atsitikimų prevenciją buvo 
minima tarptautinė diena be automobilio ir vykdyta akcija 
„Būk matomas“, kurios metu Biuro visuomenės sveikatos 
specialistai automobilį iškeitusiems ir rugsėjo 28 d. Centrinėje 
aikštėje sutiktiems gyventojams dovanojo po atšvaitą. Iš viso 
išdalinti 345 atšvaitai. Šia akcija buvo siekiama atkreipti 
visuomenės dėmesį į neigiamą transporto įtaką aplinkai ir 
žmonių sveikatai bei patiems prisidėti prie švarios aplinkos 
išsaugojimo. Be to, ne mažesnė problema yra ir autotransporto 
sukeliamas triukšmas bei eismo saugumas.  

Panašią akciją 
planuojama 
organizuoti ir 
kitąmet – tik 
atšvaitus planuojama 
dalinti ne 
suaugusiems, o 
vaikams. 

 
IV SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 
SPECIALIĄJĄ PROGRAMĄ 

 
4.1 SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 

PROGRAMOS LĖŠOS 
 

 Pateikiama informacija apie Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 
priemonių vykdymą 2015 metais.  

 
(tūkst. Eur) 

Eil. 
Nr. 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
specialiosios programos lėšų šaltiniai 

Surinkta lėšų 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 23,47 

2. Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos lėšos 

6,95  

3.  Savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos 0,0  

4.  Kitos lėšos  0,0 

5. Lėšų likutis ataskaitinių biudžetinių metų pradžioje 15,78  

Iš viso: 46,2  

 

 4.2 SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS 
PROGRAMOS LĖŠOMIS ĮGYVENDINTOS PRIEMONĖS 

 
(tūkst. Eur) 

Eil. 
Nr. 

Programos / priemonės 
poveikio sritis 

Vykdytų 
savivaldybės 
visuomenės 

sveikatos 
programų, 
priemonių 

skaičius 

Skirta lėšų 
Panaudota 

lėšų 

1 2 3 4 5 

1. Savivaldybės kompleksinės programos 

1. Užkrečiamųjų ligų 
prevencija ir kontrolė 

2  -  - 



 20 

2. Savivaldybės strateginio veiklos plano priemonės 

2.1.  Aplinkos sveikatinimas  5 7,6 7,0  

 2.2. Paplūdimių vandens 
ištyrimas vasaros sezono 

metu  

1  2,9  2,96 

2.3. Triukšmo lygio stebėsena 5 2,9 2,17 

2.4. Gyvūnų priežiūra 1 2,4 0,8 

2.5. Vaikų ir jaunimo sveikatos 
priežiūros priemonių 

įgyvendinimas 

3 17,4 17,4 

3. Bendruomenių vykdytų programų / priemonių rėmimas 

3.1.  Gyventojų sveikatos 
stiprinimas ir ligų 

prevencija  

5   6,05  5,7 

3.1.1. Cukrinio diabeto ir 
komplikacijų prevencija 

1 1,0 1,0 

3.1.2. Sergamumo tuberkulioze 
profilaktika 

1 4,0 4,0 

3.1.3. Sveikos gyvensenos 
propagavimas 

1 0,4 0,4 

3.1.4 Vaikų sveikatos stiprinimas 1 0,3 0,3 

3.1.5. Senyvo amžiaus žmonių 
sveikatos stiprinimas 

1 0,35 0 

4. Kita 

4. - - - - 

    Iš viso lėšų: 45,3   41,7 

  
 



 21 

2 priedas 
2015-ŲJŲ METŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS FUNKCIJŲ VYKDYMO TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

BEI PRIEMONĖS 
 (tūkst. Eur) 

Tikslo, 

uždavinio, 
priemonės 

kodas 

Tikslo, uždavinio,  
priemonės pavadinimas 

Finansavimo 
šaltiniai 

Patvirtinti (patikslinti) 2015-ųjų 
metų asignavimai 

Panaudoti 20015-ųjų metų asignavimai 

Panaudojimo 
procentas  

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti 

išlaidoms 

turtui 
įsigyti išlaidos 

iš jų darbo 
užmokesčiui 

išlaidos 

iš jų 

darbo 
užmokesč

iui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.2.1.3 
Tikslas: Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 
rekonstravimas ir modernizavimas 

          

 
Uždavinys: Rekonstruoti ir modernizuoti VšĮ 
Palangos asmens sveikatos priežiūros centro 
patalpas. 

          

 Priemonė: Patalpų remontas, atnaujinimas           

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas (SB)           

 iš jo:           

 1.1. bendrojo finansavimo lėšos SB 20,3 5,8 - 14,5 19,5 5,7 - 13,8 96 

1.2.1.4 
Tikslas: Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 
medicininės įrangos modernizavimas 

          

 

Uždavinys: Asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų medicininės įrangos ir priemonių 
įsigijimas 

          

 

Priemonė: Medicininė įranga ir priemonės 

(echoskopas, reabilitacinė įranga, 
kompiuterinė įranga ir priemonės, skirtos e. 
sistemos funkcionavimui kt.) 

          

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas            

 iš jo:            

 1.1. bendrojo finansavimo lėšos SB 46,56   46,53 46,53    99,9 



 22 

1.2.3.1 
Tikslas: Tikslinių visuomenės sveikatos 
priežiūros programų įgyvendinimas 

          

 
Uždavinys: Įgyvendinti tikslines visuomenės 
sveikatos priežiūros programas 

          

 
Priemonė: Vykdomos valstybinės 
visuomenės sveikatos programos 

          

 
Priemonė: Remiami ir įgyvendinami 
sveikatos projektai 

          

 
Priemonė: Užtikrinamas visuomenės 

sveikatos stiprinimas ir stebėsenos vykdymas 

          

 
Priemonė: Mokinių visuomenės sveikatos 
priežiūros bendrojo ugdymo mokyklose 
užtikrinimas 

          

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas            

 iš jo:            

 1.1. bendrojo finansavimo lėšos SB 6,1 6,1   5,7 5,7   93,4 

 
1.1.1. valstybės biudžeto specialioji tikslinė 
dotacija 

SB (VB) 47,1 47,1   47,1 47,1   100 

 
1.1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa 

SB (AA) 5,2 0   0 0   0 

1.2.3.2 
Tikslas: Sveikatos paslaugų prieinamumo 

gerinimas 

          

 
Uždavinys: Užtikrinti sveikatos paslaugų 

prieinamumą gyventojams 

          

            

 Priemonė: Dantų protezavimo paslaugos           

 
Priemonė: Suteiktų slaugos ir palaikomojo 

gydymo paslaugos 

          

 
Priemonė: Pediatrinės pagalbos užtikrinimas 

vasaros sezono metu 

          

 
Priemonė: Antrinio lygio ambulatorinių 
paslaugų užtikrinimas visą parą 

          

 Priemonė: Medicininės slaugos užtikrinimas            

 
Priemonė: Ambulatorinės reabilitacijos 
paslaugų užtikrinimas 

          

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas            

 iš jo:            



 23 

 1.1. bendrojo finansavimo lėšos SB 83,1  83,1  82,97  82,97  99,8 

1.2.3.3 
Tikslas: Vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūros 

priemonių įgyvendinimas 

          

 
Uždavinys: vaikų ir jaunimo visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugų užtikrinimas 

          

 
Priemonė: Mokyklų dirbančių visuomenės 

sveikatos specialistų veiklos užtikrinimas 

          

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas            

 iš jo:            

 1.1. bendrojo finansavimo lėšos SB 17,38  9,0 8,38 17,38  9,0 8,38 100 

2.1.3. 
11 

Tikslas: Aplinkos sveikatinimas 
          

 
Uždavinys: Aplinkos sveikatinimo 
užtikrinimas 

          

 
Priemonė: Sveikatai pavojingų atliekų 
šalinimas, likvidavimas (panaudotos padangos, 

šiferis ir pan.) 

          

 
Priemonė: Laukinių gyvūnų gaišenų 
surinkimas, utilizavimas 

          

 
Priemonė: Žmogaus sveikatai pavojingų 
cheminių incidentų likvidavimui reikalingų 

priemonių įsigijimas 

          

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas            

 iš jo:            

 
1.1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialioji programa 

SB (AA) 1,7 1,7   1,7 1,7   100 

 1.1.3. kitos savivaldybės biudžeto lėšos SB (LL) 7,55 7,55   5,3 5,3   70 

2.1.2.5 Tikslas: Paplūdimių vandens ištyrimas           

 
Uždavinys: Organizuoti paplūdimių vandens 
tyrimus 

          

 
Priemonė: Vasaros sezono metu vykdomas 

maudyklų monitoringas 

          

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas            

 iš jo:            

 
1.1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo 
specialioji programa 

SB (LL) 2,896 2,896   2,963 2,963   102 



 24 

2.1.2.6 Tikslas: Triukšmo lygio stebėsena           

 Uždavinys: Vykdyti triukšmo stebėseną           

 
Priemonė: Organizuoti triukšmo stebėsenos 
atlikimą 

          

 
1.1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo 
specialioji programa 

SB (LL) 2,896 2,896   2,17 2,17   75,6 

2.1.3.12 Tikslas: Gyvūnų priežiūra           

 
Uždavinys: Vykdyti naminių gyvūnų 

auginimo, laikymo, priežiūros prevenciją.  

          

 

Priemonė: Vykdyti prevencines akcijas ir 

informuoti gyventojus apie naminių gyvūnų 
(kačių, šunų, paukščių ir kt.) auginimą, 
laikymą, vedžiojimą ir pan. 

          

 1. Iš viso savivaldybės biudžetas            

 iš jo:            

 
1.1.2. Visuomenės sveikatos rėmimo 
specialioji programa 

SB (LL) 2,43 2,43   0,8 0,8   3,4 

Trumpiniai: 
SB – savivaldybės biudžeto lėšos 
SB(AA) – aplinkos apsaugos specialioji rėmimo programa 

SB(VB) – Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija 
SB (LL) – Perkeliamos pajamos (nepanaudotų gautų pajamų lėšų likutis) 

 
  
  


